
ZARZĄDZENIE NR 130/2022 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 14 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022. poz. 1634 z późn. zm.), art. 28 pkt.1 ustawy z dnia 27 października 2022 roku o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. z 2022. poz.2236) oraz § 3 uchwały Nr 
XLIV/257/2022 Rady Gminy Borowie z dnia 8 kwietnia 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Borowie na 2022 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększam plan dochodów budżetu ogółem na rok 2022 o kwotę 1 518 159,61 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, w tym: plan zadań zleconych zwiększam o kwotę 18 127,61 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Zwiększam plan wydatków ogółem na rok 2022 o kwotę 1 518 159,61 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, w tym: plan zadań zleconych zwiększam o kwotę 18 127,61 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 4. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą            46 166 393,28 zł 
 w tym:  

a) dochody bieżące   33 982 685,06 zł 

b) dochody majątkowe   12 183 708,22 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą     48 524 337,09 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   29 872 591,58 zł 

b) wydatki majątkowe   18 651 745,51 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

Wiesław Gąska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF20548-2D92-42E3-A2DC-8CB941BED8F7. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 130/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 14 listopada 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 245 416,00   18 127,61   263 543,61   

 75011  Urzędy wojewódzkie 66 786,00   18 127,61   84 913,61   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

66 736,00   18 127,61   84 863,61   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 413 067,71   32,00   413 099,71   

 75495  Pozostała działalność 329 067,71   32,00   329 099,71   

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 253 605,61   32,00   253 637,61   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 347 987,56   1 500 000,00   2 847 987,56   
 90095  Pozostała działalność 123 325,00   1 500 000,00   1 623 325,00   
  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00   1 500 000,00   1 500 500,00   

         
Razem: 44 648 233,67   1 518 159,61   46 166 393,28   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF20548-2D92-42E3-A2DC-8CB941BED8F7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 130/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 14 listopada 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 3 886 126,76   18 127,61   3 904 254,37   

 75011  Urzędy wojewódzkie 66 736,00   18 127,61   84 863,61   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 596,00   15 472,00   47 068,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 226,00   2 655,61   6 881,61   
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 066 462,91   0,00   3 066 462,91   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00   1 800,00   38 800,00   
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 200,00   1 200,00   7 400,00   
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00   -1 500,00   500,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 387,00   -1 500,00   3 887,00   
 75095  Pozostała działalność 538 427,85   0,00   538 427,85   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 500,00   4 000,00   18 500,00   
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00   -4 000,00   1 000,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 991 724,39   32,00   991 756,39   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 590 025,24   1 504,00   591 529,24   
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 18 000,00   1 000,00   19 000,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 000,00   504,00   22 504,00   
 75495  Pozostała działalność 330 547,71   -1 472,00   329 075,71   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 520,19   -1 024,00   17 496,19   
  4300 Zakup usług pozostałych 17 395,91   -480,00   16 915,91   

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 779,56   32,00   811,56   

801   Oświata i wychowanie 10 231 651,43   0,00   10 231 651,43   
 80101  Szkoły podstawowe 6 524 491,79   0,00   6 524 491,79   
  4260 Zakup energii 344 073,89   -4 000,00   340 073,89   
  4300 Zakup usług pozostałych 56 100,00   7 700,00   63 800,00   
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 023,77   -400,00   1 623,77   
  4430 Różne opłaty i składki 15 200,00   -1 600,00   13 600,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 000,00   -1 700,00   2 300,00   
 80104  Przedszkola 1 698 908,00   0,00   1 698 908,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF20548-2D92-42E3-A2DC-8CB941BED8F7. Podpisany Strona 1



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00   -800,00   700,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 928,77   800,00   7 728,77   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 500,00   -800,00   9 700,00   
  4260 Zakup energii 145 600,00   800,00   146 400,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00   1 500,00   16 500,00   
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 700,00   100,00   1 800,00   
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00   -800,00   700,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 405,00   -800,00   2 605,00   
 80107  Świetlice szkolne 221 700,00   -4 000,00   217 700,00   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 636,00   -4 000,00   10 636,00   
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 433 200,00   4 000,00   437 200,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 438,19   600,00   10 038,19   
  4270 Zakup usług remontowych 16 000,00   4 000,00   20 000,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00   -600,00   400,00   

852   Pomoc społeczna 5 352 672,13   0,00   5 352 672,13   
 85295  Pozostała działalność 4 566 882,00   0,00   4 566 882,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 590,14   345,00   40 935,14   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 984,46   85,95   7 070,41   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 961,37   45,33   1 006,70   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 481,14   -576,28   26 904,86   
  4300 Zakup usług pozostałych 12 588,50   100,00   12 688,50   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 806 313,63   1 500 000,00   3 306 313,63   
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 362 699,00   0,00   362 699,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 000,00   15 000,00   83 000,00   
  4270 Zakup usług remontowych 141 999,00   -15 000,00   126 999,00   
 90095  Pozostała działalność 195 650,00   1 500 000,00   1 695 650,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 100,00   1 125 000,00   1 152 100,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 26 500,00   375 000,00   401 500,00   

         
Razem: 47 006 177,48   1 518 159,61   48 524 337,09   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF20548-2D92-42E3-A2DC-8CB941BED8F7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 130/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 14 listopada 2022 r. 

Zmiany w planach dochodów z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2022 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 66 736,00   18 127,61   84 863,61   

 75011  Urzędy wojewódzkie 66 736,00   18 127,61   84 863,61   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

66 736,00   18 127,61   84 863,61   

Razem: 5 861 143,28   18 127,61   5 879 270,89   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF20548-2D92-42E3-A2DC-8CB941BED8F7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 130/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 14 listopada 2022 r. 

Zmiany w planach wydatków z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2022 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 66 736,00   18 127,61   84 863,61   

 75011  Urzędy wojewódzkie 66 736,00   18 127,61   84 863,61   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 596,00   15 472,00   47 068,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 226,00   2 655,61   6 881,61   

852   Pomoc społeczna 685 444,00   0,00   685 444,00   
 85295  Pozostała działalność 565 017,00   0,00   565 017,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 400,00   345,00   4 745,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 756,36   85,95   842,31   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74,72   45,33   120,05   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 073,14   -576,28   3 496,86   
  4300 Zakup usług pozostałych 1 773,78   100,00   1 873,78   

Razem: 5 861 143,28   18 127,61   5 879 270,89   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF20548-2D92-42E3-A2DC-8CB941BED8F7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększenia  planu dochodów i wydatków w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 18 127,61 
zł dokonuje się na podstawie zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.9.67.2022; WF-I.3112.9.68.2022; WF-
I.3112.9.70.2022;  WF-I.3112.9.69.2022 z przeznaczeniem na realizację zadań USC. 

 
Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa dotyczy otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na koszty obsługi wypłat świadczeń 
za zakwaterowanie uchodźców z Ukrainy. 
Pozostałe zmiany w planach wydatków dotyczą utrzymania gotowości bojowej jednostek OSP. 

Zmiany w planach wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie dotyczą bieżącej działalności 
statutowej jednostek oświatowych. 

 
Zmiany w planach wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna dotyczą dostosowania planu wydatków 

z dotacji z budżetu państwa na wypłaty dodatków osłonowych wraz z kosztami obsługi. 
 
Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 900 Gospodarka komunalna o kwotę 

1 500 000,00 zł dotyczy zakupu i sprzedaży przez Gminę węgla, na podstawie ustawy z dnia 27 
października 2022 roku o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych. 
Pozostałe zmiany w planach wydatków w ww. dziale dotyczą zakupu materiałów remontowych oświetlenia 
ulicznego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF20548-2D92-42E3-A2DC-8CB941BED8F7. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



